
Chihuahua, Chih., miércoles 01 de Julio de 2015.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

No. 52

GOBIERNO LOCAL

PODER LEGISLATIVO

DECRETO No 908/2015 II P.O., mediante el cual se reforman los numerales 2.2 y 2.4.4, de la fracción II y se adicionan 
el numeral 2.3.4 a la fracción II y una fracción III, recorriéndose los subsecuentes, de la Tarifa de Derechos de la Ley 
de Ingresos del Municipio de Rosales, Chih., para el Ejercicio Fiscal 2015.

Pág. 3106
-0-

DECRETO No 912/2015 II P.O., mediante el cual se autoriza al Ayuntamiento del Municipio de Juárez, Chih., para que 
afecte las participantes que le correspondan en ingresos federales, como garantía y/o fuente para pago del crédito 
que contrate con la institución financiera correspondiente.

Pág. 3116
-0-

DECRETO No              913/2015 II P.O., mediante el cual se autoriza al Ejecutivo del Estado a celebrar con la Secretaría de 

Hacienda y Crédito Público, un nuevo Convenio de Colaboración Administrativa en Materia Fiscal Federal entre el 

Gobierno del Estado y el Gobierno Federal, a través del cual se establezcan las atribuciones que pueda ejercer nuestra 

Entidad en materia de Impuestos Federales Coordinados.
Pág. 3119

-0-
PODER EJECUTIVO
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO

PRIMERA CONVOCATORIA a los Aspirantes al Ejercicio del Notariado en virtud de encontrarse vacante la Notaría 
Pública Número Cuatro del Distrito Judicial Galeana, con residencia en San Buenaventura, Chih.

Pág.  3120
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS. 

Pág. 3121 a la Pág. 3176
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3106  

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3107



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3108  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3109



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3110  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3111



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3112  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3113



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3114  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3115

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3116  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3117



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3118  

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3119

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL 

ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:

DECRETO Nº.      

             913/2015  II P.O. 

LA SEXAGÉSIMA CUARTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 

REUNIDA EN SU SEGUNDO PERIODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO 

CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTICULO ÚNICO.- Se autoriza al Ejecutivo del Estado a celebrar con la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, 

un nuevo Convenio de Colaboración Administrativa en Materia Fiscal Federal entre el Gobierno del Estado y el 

Gobierno Federal, a través del cual se establezcan las atribuciones que pueda ejercer nuestra Entidad en materia 

de impuestos federales coordinados.

 T R A N S I T O R I O 

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial del 

Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los veinticinco días del 

mes de junio del año dos mil quince.

PRESIDENTE. DIP. CÉSAR AUGUSTO PACHECO HERNÁNDEZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ENRIQUE LICÓN 

CHÁVEZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. HÉCTOR HUGO AVITIA CORRAL. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintinueve días del mes de junio del año 

dos mil quince.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL 

SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. MARIO TREVIZO SALAZAR. Rúbrica.  

-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3120  

PODER EJECUTIVO
DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3121

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3122  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3123



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3124  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3125



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3126  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3127



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3128  



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3129

RECAUDACION DE RENTAS - CONVOCATORIA DE REMATE             2446-52-53-54
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3130  

GUILLERMO VAZQUEZ ROJAS       2298-50-52
-0-

ANDRES RUIZ MOLINA                2197-48-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3131

ANTONIA QUINTANA JACQUEZ DE AVELDAÑO   2204-48-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3132  

DORA ELSA RUIZ AGUILERA       2299-50-52
-0-

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA DE AGRICULTORES EN PEQUEÑO 
DE LA COLONIA CUAUHTEMOC                2227-48-50-52

-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3133

CENTRO CAMBIARIO EL SOLECITO, S.A. DE C.V.               2214-48-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3134  

JESUS GUTIERREZ ANCHONDO              2229-48-50-52
-0-

ELIEL SOSA VELA                2230-48-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3135

MARTHA CHACON PORTILLO       2282-50-52
-0-

MA. DEL ROSARIO MURILLO BAÑUELOS      2303-50-52
-0-

GUSTAVO QUINTANA OLIVAS       2304-50-52
-0-

TAYDE CAROLINA CASANOVA MORALES      2306-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3136  

JUAN FRANCISCO TRONCOSO REY      2305-50-52
-0-

ALFONSO ACOSTA IBARRA  2311-50-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3137

JORGE ALBERTO SALAZAR PORTILLO      2312-50-52
-0-

REBECA FABELA SANDOVAL       2313-50-52
-0-

sn JAVIER LIU MESTAS        2314-50-52
-0-

JOSE MORENO BONILLA        2315-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3138  

FERNANDO AVALOS CASTOR       2316-50-52
-0-

DOMINGO LEYVA BALDERAS       2317-50-52
-0-

ROBERTO RUIZ GOMEZ                     2318-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3139

PLAMEN DIMITROV DONCHEV               2320-50-52-54
-0-

JOSE LUIS TOVAR GONZALEZ       2319-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3140  

EVANGELINA ESCOBAR NIETO DE ORTEGA  2321-50-51-52
-0-

MARTHA CECILIA CARO LUJAN      2378-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3141

EDNA LORENA AGUIRRE SIGALA                    2322-50-52
-0-

MANUEL FLORES LARA        2326-50-52
-0-

RICARDO MOTA SANDOVAL       2333-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3142  

LETICIA IVONNE PRENDIZ LOPEZ      2327-50-52
-0-

CAYETANA RUBIO VIUDA DE SERNA      2328-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3143

NORMA LETICIA GARCIA URIBE DE DOMINGUEZ   2331-50-52
-0-

FRANCISCA TALAMANTES PONCE VIUDA DE MUELA   2335-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3144  

MANUEL FERNANDEZ HERRERA       2336-50-52
-0-

LEON RICARDO GUTIERREZ BARRON      2337-50-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3145

JONATHAN HERNANDEZ DE LA LAMA       2338-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3146  

CARLOS GAYTAN GAMBOA       2339-50-52
-0-

SILVIA LIJAN AGUILAR        2341-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3147

RAFAEL FERNANDO GARCIA TERRAZAS      2340-50-52
-0-

EDUARDO MIJARES REYES             2347-50--51-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3148  

MARIA DE LA LUZ ORRANTIA GINER      2344-50-52
-0-

RUIZ MAYO RAUL        2348-50-52
-0-

PABLO GONZALEZ VARELA       2349-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3149

JESUS MOLINA LERMA                2346-50-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3150  

CLAUDIA IVETTE TORRES CHAVEZ      2350-50-52
-0-

LAUREANO SERRANO MORALES       2351-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3151

ARACELY PATRICIA VAZQUEZ AGUILERA   2352-50-52-54
-0-

FRANCISCA ACOSTA MOLINA       2353-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3152  

YOLANDA CARLOS CEBALLOS       2354-50-52
-0-

AARON RICARDO HERNANDEZ VILLA      2355-50-52
-0-

JORGE FEDERICO GARZA RUBIO      2357-50-52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3153

JULIAN MELENDEZ ARZATE               2356-50-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3154  

HECTOR VEGA GONZALEZ                    2370-50-52
-0-

IRMA ANTONIA LARA PORTILLO                    2403-52-54
-0-

JAIME CANO HERNANDEZ                    2404-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3155

JOSE LUIS JUAREZ HERNANDEZ               2376-52-54-56
-0-

SOLEDAD RIOS                      2405-52-54
-0-

IGNACIA MIROS PAXTIAN                    2408-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3156  

JOSE ALFREDO PARRA TORRES                    2073-50-52
-0-

CRUZ ELSA GUEREQUE                     2401-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3157

OTONIEL TORRES BARRERA               2402-52-54-56
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3158  

LAURA CECILIA SUSTAITA VILLANUEVA         2409-52-54
-0-

JESUS ALFONSO HERNANDEZ CORONA       2411-52-54
-0-

HEINRICH DYCK WALL                     2412-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3159

MARIA DEL SOCORRO MORALES ESPINOZA 2410-52-54-56
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3160  

JUANA TORRES MEZA                     2413-52-54
-0-

LUCIA SANCHEZ JAUREGUI                    2414-52-54
-0-

VICTOR MANUEL CASTILLO PUENTE            2415-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3161

ALFONSO MEDINA MARINEZ                    2416-52-54
-0-

HILDA ELIZABETH ACOSTA GONZALEZ          2417-52-54
-0-

JORGE ALFREDO JIMENEZ DE LA ROSA     2425-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3162  

LUIS HECTOR HERNANDEZ BUSTAMANTE    2418-52-54
-0-

ANGELICA VERONICA AGUILERA LOZANO    2419-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3163

GIOVANNA VALDIZON FLORES     2420-52-54
-0-

JOSE LUIS LEO SOSA       2421-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3164  

JACKELINE ORTEGA SALAZAR      2422-52-54
-0-

LUZ MARIA MIRAMONTES LICANO     2423-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3165

JESUS RAUL CARRILLO HERNANDEZ     2424-52-54
-0-

JOSEFINA PEREZ DE GUTIERREZ     2430-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3166  

MANUEL GUTIERREZ CHAVIRA      2426-52-54
-0-

YOLANDA DELGADILLO PUENTES     2427-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3167

LUIS RENE ALCANTAR DE LEON      2428-52-54
-0-

ROSA IDALIA ALCORCHA MARTINEZ     2429-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3168  

PAULA MENDEZ DUARTE      2431-52-54
-0-

MARIA LUZ MORALES LARA      2432-52-54
-0-

FRANCISCO DE PAULA BURQUEZ VALENZUELA    2433-52-54
-0-

JESUS DE LA CRUZ HERRERA DIAZ          2438-52-54-56
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3169

BEATRIZ OSOLLO DE ESCALERA              2434-52-54-56
-0-

TEODULO PEREZ GONZALEZ               2435-52-54-56
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3170  

JORGE PONCE RODRIGUEZ               2436-52-54-56
-0-

MARIA GUADALUPE DOZAL MARQUEZ     2437-52-54-56
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3171



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3172  

TEODORO MIYAMOTO GARCIA               2440-52-54-56
-0-

ENRIQUE FLORES VILLANUEVA        2441-52-54
-0-

JULIAN ZAMORA GONZALEZ                     2323-52-54
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3173

JASON FERNANDEZ CONTRERAS            2439-52-54-56
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3174  

SENTENCIA
Juzgado Primero Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A DIECISÉIS DE ENERO DEL AÑO DOS MIL NUEVE.- 
VISTOS, para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integran el JUICIO  de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por 
el señor EFRÉN EDUARDO VÁZQUEZ GONZÁLEZ y la señora BRENDA JANETH RODRÍGUEZ ESQUIVEL, según  el 
expediente número 1848/2008; y,

R E S U L T A N D O 
C O N S I D E R A N D O

 
Por lo anteriormente expuesto y fundado, se;  

R E S U E L V E:  

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO.
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor EFREN EDUARDO 
VÁZQUEZ GONZÁLEZ y la señora BRENDA JANETH RODRÍGUEZ ESQUIVEL el día Treinta de Abril del año dos mil dos, bajo el 
régimen de sociedad conyugal, ante el Titular de la Quinta Oficialía del Registro Civil de ésta Ciudad Juárez, Chihuahua. 
TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 
transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 
artículo 257 del Código Civil . 
CUARTO.- Se aprueba el convenio celebrado por los cónyuges, por lo que se les ordena que lo cumplan en su integridad.
QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. Encargado de 
la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la Ciudad, para los efectos precisados 
en la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que el número de acta es el 526, del libro número 38, folio número 
18 de la sección de matrimonios de la Quinta Oficialía del Registro Civil de esta Ciudad.

N O T I F I Q U E S E:

Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero 
de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 
PRÓSPERO HERRERA, que da fé. Doy fé.
En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día veintiocho de enero del año dos mil nueve, la C. Licenciada MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades 
que me confiere el artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de 
Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada 
en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.

Ciudad Juárez, Chihuahua, a veintiocho de enero del año dos mil nueve.

Vista la constancia que antecede, de la que se desprende que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no 
fue recurrida por las partes, y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor EFREN EDUARDO 
VAZQUEZ GONZALEZ y a la señora BRENDA JANETH RODRIGUEZ ESQUIVEL, de conformidad con lo establecido por los 
artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que 
la misma ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes. Sustentan este acuerdo, además de los señalados, los 
artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes del Código adjetivo.

NOTIFIQUESE.

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO 
HERRERA, que da fe. DOY FE.

EFREN EDUARDO VAZQUEZ GONZALEZ                      52
-0-



PERIÓDICO OFICIALmiércoles 01 de julio de 2015.                                     3175

SENTENCIA

Juzgado Primero Civil

Distrito Galeana

Nuevo Casas Grandes, Chih.

NUEVO CASAS GRANDES, CHIHUAHUA, A DIECINUEVE DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL NUEVE.

V I S T O S para resolver en definitiva los autos relativos al JUICIO DE DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por los CC. LUIS 

MARIO PRIETO LÓPEZ y DANIELA ROMO BALDERRAMA; expediente número 435/2008, y:

R E S U L T A N D O S :

C O N S I D E R A N D O S : 

En mérito de lo anteriormente expuesto y fundado se: 

R E S U E L V E :

PRIMERO: Ha procedido la Vía Especial de Divorcio Voluntario. 

SEGUNDO: Se declara disuelto el vínculo matrimonial que une a los CC. LUIS MARIO PRIETO LÓPEZ y DANIELA ROMO 

BALDERRAMA, celebrado ante la fe del Oficial del Registro Civil de ésta Ciudad, el día cinco de julio del año dos mil siete. 

Aprobándose en todas y cada una de sus partes el convenio celebrado entre ambos cónyuges. 

TERCERO: Quedan los promoventes en aptitud de contraer nuevas nupcias tan pronto como esta resolución cause ejecutoria, 

no pudiéndolo realizar la C. DANIELA ROMO BALDERRAMA hasta en tanto transcurran trescientos días de que se encuentre 

físicamente separada de su marido o medie el requisito previsto por el numeral 257 del Código Civil. 

CUARTO: Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, gírese el oficio respectivo al C. Oficial del Registro Civil, a efecto 

de que proceda a realizar las anotaciones correspondientes en el acta de matrimonio y levante el acta de divorcio, anexando el 

certificado de Pago respectivo. Así mismo publíquese su parte resolutiva en el Periódico Oficial del Estado, para lo cual gírese 

en los mismos términos oficio al C. Jefe del Departamento de Servicios Administrativos de la Tesorería General del Estado, 

anexándole copia certificada de la presente resolución y el Certificado de Pago respectivo, a  fin de que a su vez remita copia al 

Director del Periódico Oficial del Estado para la publicación respectiva. 

QUINTO.- Notifíquese personalmente el contenido de la presente resolución a las partes del presente juicio, toda vez que se ha 

dejado de actuar por un término superior a los dos meses, de conformidad al articulo 119 inciso c) del Código de Procedimientos 

Civiles, turnando los autos al C. Oficial Notificador y Ministro Ejecutor Adscrito para tal efecto. 

N O T I F I Q U E S E: 

Así lo resolvió y firma el C. LICENCIADO CARLOS ALBERTO MARTÍNEZ VELA, Juez Primero de lo Civil del Distrito Judicial 

Galeana, ante la Secretaria de Acuerdos con quien actúa y da fe. DOY FE.

Chihuahua, Chih., a veintinueve de octubre del año dos mil nueve.

Vistos para resolver los autos del Toca Número 448/2009, formado con motivo del recurso de apelación interpuesto por la 

demandada en contra de la sentencia de fecha diecinueve de agosto del año dos mil nueve, dictada por el C. Juez Primero de lo 

Civil del Distrito Judicial Galeana, en el jucio de divorcio contencioso promovido por LUIS MARIO PRIETO LOPEZ en contra de 

DANIELA ROMO BALDERRAMA (expediente número 435/2008), y:

RESULTANDO:

CONSIDERANDO:

Por lo expuesto y fundado, se:

RESUELVE:

PRIMERO.- Se confirma la sentencia dictada por el C. Juez Primero de lo Civil del Distrito Judicial Galeana, el día  diecinueve de 

agosto del año dos mil nueve, en el Juicio de Divorcio Contencioso del que se deriva este Toca.

SEGUNDO.- Se condena a DANIELA ROMO BALDERRAMA, al pago de las costas en ambas instancias.

TERCERO.- Notifíquese. Envíese testimonio de esta resolución al Tribunal de Primera Instancia y, en su oportunidad los autos 

principales, archívandose el Toca como asunto terminado.

Así lo resolvió y firma el C. LIC. LUIS DANIEL ARCINIEGA LOPEZ, Magistrado de la Cuarta Sala de lo Civil del Supremo Tribunal 

de Justicia del Estado. DOY FE.

LUIS MARIO PRIETO LOPEZ                       52
-0-



PERIÓDICO OFICIAL miércoles 01 de julio de 2015.3176  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar $ 33.67

Costo de la Suscripción anual                              $2,031.21
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,015.61
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo que exceda de 96 páginas $33.85

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $828.60

Media página $414.30

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar
Todo mas un 4% de impuesto universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.67

$24.69

AVISO

IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


